МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД   № 13

СТАНИЦЫ НОВОПЕТРОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

от 02.11.2022  г.                                                                                         № 56  - од

О внесении изменений в Порядок

приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования и отчисления воспитанников муниципального казённого

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 13

станицы Новопетровской

В соответствии  с  Федеральным законом Российской Федерации от

21.11.2022 года № 465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного

кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации»» , п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в Порядок приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования и

отчисления воспитанников муниципального казённого дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 13 станицы

Новопетровской (далее – Порядок приема), утвержденный приказом

№ 35-од от 28.02.2022 г., изложив пункт 1.6. Раздела 2. «Общие

положения» в следующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или

находящийся под опекой или попечительством в семье, включая

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами

субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право

преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам в государственную или

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются

его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные,

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями)

которых являются родители (законные представители) этого ребенка,

или дети, родителями (законными представителями) которых

являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением

случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального

закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации"».

2. Воспитателю Загинайловой С.Г., администратору сайта, разместить

данный приказ на официальном сайте МКДОУ детский сад № 13 в

сети Интернет в установленные законодательством сроки.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ детский сад № 13      _____________  Е.П.Лиунцай

С приказом ознакомлен(а)

«___»____ 20__г.        __________________   С.Г.Загинайлова

		2022-12-07T11:01:07+0300
	Лиунцай Евгения Петровна
	я подтверждаю этот документ